
LATVIJAS NĀKOTNEI 

DV KANADĀ 

DARBĪBAS PĀRSKATS 

par 2023. gadu 

DV KANADĀ BIEDRU PILNSAPULCE 

2024. g.  18. maijā 

Sv. Andreja draudzes īpašumā, Sidrabenē 



Kurzeme – Kurzeme 

Tev pāri vēlās kaŗa vētras, 
Postīja pilsētas, postīja lauku sētas. 
Sarkanās briesmas ar milzu spēkiem 
Nesa šausmas visiem latviešu cilvēkiem. 

Tiem pretīm stājās mūsu tautas dēli, 
To vidū bija veci vīri un jauni zēni. 
Tur daudzi varoņi bez izmisuma savu dzīvi beidza. 
To vietā jauni cīnītāji steidza. 

Tie aizstāvēja tautas un tēvzemes godu, 
Savu dzīvību par godu tēvzemei lika,  
Turpat Kurzemes smiltainē apbedīti tika. 

Mēs, kas vēl dzīvi esam, 
Kritušos varoņus lai savās sirdīs nesam, 
Sarkanbaltsarkano karogu lai godinām. 

Kurzeme – Kurzeme, kur ir tavu dēlu kapi? 
Vai Jaunpils baznīcas aizvējā? 
Pie Tukuma, meža malā? 
Vai Beķeru mājas gatves galā? 

Tos pārzina mūsu mīļais Dievs, 
Tie rakstīti Viņa varoņu grāmatas lapās. 

Egons Bučiņš 



Satura Rādītājs lpp. 

Aizsaules pulkiem pievienojušies 1 

Biedru pilnsapulces darba kārtība 2 

Daugavas Vanagu Kanadā Pilnsapulces Protokols 2023. g. 22. aprilī 3 

Daugavas Vanagu Kanadas valdes darbības pārskats 2023. g.  9 

Daugavas Vanadžu valdes pārskats 11 

DV Hamiltona nodaļas darbības pārskats  12 

DV Toronto nodaļas darbības pārskats 13 

DV Kanadas financiālais pārskats/DV Kanadas valdes Budžets 14 

DV Kanadas vanadžu financiālais pārskats 15 

DV Kanadas Revizījs komisijas ziņojums 16 

Daugavas Vanagu Priekšnieka ziņojums par 2023. darbību 17 

DV CV Pārstāvniecības pārskats 2023. g.  24 



2023. GADĀ AIZSAULES PULKIEM PIEVIENOJUŠIES 

Inta Apse-Marjoriņš 

1949 g. 5. janvārī – 2023 g. 28. aprilī 

Jānis Bilinskis 

1928. g. 26. decembrī – 2023. g. 21. jūnījā 

Olga Bodnieks 

1922. g. 25. februārī – 2023. g. 16. jūlījā 

 Guntars Brikmanis 

1929. g. 18. jūnījā – 2023. g. 27. februārī 

Inta Cegnar 

1955. g. 5. februārī – 2023 g. 1. janvārī 

Ilze Dreifelds 

1943. g. 30. martā – 2023. g. 22. jūlījā 

Edīte Leja 

1928. g. 6. janvārī – 2023. g. 17. oktobrī 

Ainārs Māliņš 

1949. g. 6. aprilī – 2023. g. 12. martā 

Jānis Mežaks 

1923. g. 21. janvārī – 2023. g. 8. maijā 

Andrejs Richters 

1933. g. 20. oktobrī – 2023. g. 5. martā 

Rasma Tērauds 

1933. g. 16. februārī – 2023. g. 10. augusta 

Zeltīte Ūkass 

1925. g. 7. decembri – 2023. g. 9. septembri 

Lara Van Riesen 

1969. g. 19. oktobrī – 2023. g.  1. janvārī 

Eiženija Vītols 

1935. g. 23. jūnījā – 2023. g. 27. oktobrī 

Viesturs Zariņš 

1923. g. 18. martā – 2023. g. 12. decembrī 

 “Un Dievs noslaucīs visas asaras no viņu acīm, 

un nāves vairs nebūs, nedz bēdu, nedz vaidu, nedz sāpju vairs nebūs, 

 jo viss bijušais ir pagājis” 

(Jāņa, Aklāsmes grāmata 21:4) 

1



„Daugavas Vanagi” Kanadā 8. Biedru pilnsapulce 

2024. g. 18. maijā 

Sv. Andreja draudzes īpašumā “Sidrabene”, 

5100 Appleby Line, Burlington  ON 

Plkst 10os, reģistrācīja 9:30os 

Darba kārtība 

1. Pilnsapulces atklāšana

2. Svētbrīdis –  Māc. Dāgs Demandts

3. Apsveikumi

4. Mandātu komisījas ziņojums

5. Darba kārtības pieņemšana

6. 2023.g. biedru pilnsapulces protokola pieņemšana

7. Daugavas Vanagu Kanadā Vanadžu darbība 2023. g.

8. Papildinājumi pie darbības pārskatiem un ziņojumiem, debates, pārskatu pieņemšana

9. Revizījas komisījas ziņojums

10. Revidentes ziņojums - Astrīd Lakats

11. Daugavas Vanagu Centrālās valdes locekļu ziņojums, DV CV darbība, DV CV

Pārstāvniecības darbība, rezolūcījas un lēmumi; apbalvojuma vadlīnījas

12. DV KV Budžeta projekts 2024. gadam; budžeta apstiprināšana

13. Māc. Dāgs Demandts – LELBA projekti  ieteikums

14. Vēlēšanas

(a) DV KV locekļi - 3

(b) Revizījas komisījas locekļi - 3

15. Rezolūciju un lēmumu atskaite

16. Turpmākā darbība

17. Dažādi jautājumi

18. Pilnsapulces slēgšana

Pusdienas – plks 12:30 

2



LATVIAN RELIEF SOCIETY OF CANADA 

D A U G A V A S V A N A G I 
LATVIEŠU APRŪPES BIEDRĪBA KANADĀ • SOCIÉTÉ LETTONE D’AIDE MUTUELLE 

DU CANADA 
INCORPORATED 1953 • CHARITABLE REG. NO. 11924 1636 RR 0001 

4 CREDIT UNION DRIVE • TORONTO • ON • M4A 2N8 • CANADA 

„Daugavas Vanagi” Kanadā 9. Biedru pilnsapulce 

2023. g. 22. aprilī 

Kanādas Latviešu Centrs Toronto, Galerijas zālē 

4 Credit Union Drive, Toronto ON M4A 2N8 

Plkst 10os, reģistrācīja 9:30os 

Darba kārtība 

Pilnsapulce iesākās 10:08 

Pilnsapulces atklāšana 

Gunta sveic visus ar sekojošiem vārdiem 

Dod spēku, Dievs, mums stipriem būt, 

Par tēvu zemes sargiem kļūt, 

Kam modra acs, kam darba spars, 

Kas visu var, kam spārnos gars. 

Lai svētī zemi Tava acs, 

Par visu sargs, Dievs, esi pats. 

Lai latvju saule nenoriet, 

Lai tauta vienmēr augšup iet! 

   Emilija Stegere 

Pilnsapulci iesāk ar piemiņas brīdi. Klātesošie piemin tos DV Kanādas biedrus kuri miruši 2022. 

gadā ar klusuma brīdi. 

1. Svētbrīdis – Māc. Ģirts Grietiņš

Māc. Grietiņš savā uzrunā piemin Ukraiņu un Daugavas Vanagu vēstūri. Viņš min, ka Daugava ir 

spēcīga upe un Vanagi ir spēcīga organizācija. Pateicās visiem kuri ir glabājuši nacionālo 

pašapziņu, kultūru un valodu. Nosvēta pilnsapulci ar lūgšanu. 

Kopīgi nodzied DIEVS, SVĒTĪ LATVIJU 

3



- 2 -

2. Apsveikumi

Klātienē 

Fritz Kristbergs – LNAK 

Novēl Daugavas Vanagiem labas sekmes un apsola, ka LNAK turpinās sirsnīgas attiecības ar 

DV. 

Rakstiski (Gunta nolasa apsveikumus klātesošiem): 

Latvijas vēstnieks Kanādā – V.E. Kaspars Ozoliņš 

DV CV priekšnieks Aivars Sinka 

DV ASV valdes priekšnieks Andris Kursietis 

DV Austrālijas valdes priekšnieks Jānis Kārkliņš 

3. Mandātu komisijas ziņojums

Alīde Forstmane ziņo, ka ir ieradušies 16 dalībnieki un ir reģistrētas arī 13 “pilnvaras”, tātad kopā

ir 29 balsis. Biedru pilnsapulce ir lēmejtiesīga jo kvorums ir pārsniegts.

4. Darba kārtības pieņemšana

Izmainīt 16. un 17. punktu jo no turpmākās darbības var rasties rezolūcijas un lēmumi. 

14. punkts vēlēšanas - c.) Revidentes apstiprināšana

IEROSINĀJUMS (Atis Bredovskis/Skaidrīte Tērauds)  

Pieņemt darba kārtību ar maiņām - Pieņemts 

5. 2022.g. biedru pilnsapulces protokola pieņemšana

Pie 13. punkta DV Toronto un DV Hamiltona nepārrunāja par Astrid Lakats izdevumiem savās 

pilnsapulcēs. DV Hamiltona un DV Toronto pārrunās nākamā valdes sēdē un paziņos DV KV 

nākamā sēdē 

6. punkts vārds Mintauts Namgauds

IEROSINĀJUMS ( Skaidrīte Tērauds/Rolands Lapiņš)  

Pieņemt protokolu ar maiņām - Pieņemts 

6. Revidentes ziņojums - Astrid Lakats

Sēde pāriet angļu valodā. Astrid Lakats mentions that the audit is completed and goes through

the financial statements and thanks all of the branch treasurers for their assistance.  Sēde pāriet

latviešu valodā.

7. Daugavas Vanagu Kanādā Vanadžu darbība 2022. g.

Dzintra min, ka Vasarai Aizejot sarīkojums notiks 26. augustā un lūdz lai visi piedalās 

8. Papildinājumi pie darbības pārskatiem un ziņojumiem, debates, pārskatu

pieņemšana

Kanādas valde  

Šogad 6. maijā būs Kurzemes cietokšņa atceres diena un arī svinēs baltā galdauta dienu. Sāksies 

plkst. 13os. Saulainē.   

4



- 3 -

Novembrī svinēs Saulaines pieminēkļa 60. g. jubileju. 

DV Hamiltona / DV Hamiltonas Vanadzes 

Astrīde min, ka šogad Vanadžu valde un Vanagu valde apvienojās, bet kases ir atsevišķas. 

Atis min, ka ir DV Kanādas novusa ceļojošais kauss.  

DV Toronto  

Nav papildinājumi 

DV Toronto Vanadzes 

Nav papildinājumi 

IEROSINĀJUMS (Rolands Lapiņš/Tālis Forstmanis) 

Pieņemt darbības pārskātus - Pieņemts 

9. Revīzijas komisijas ziņojums

Ziņojums Daugavas Vanagu biedru sapulcē par DV Kanādas valdes 2022. darbību.

Pēc pandēmijas tikšanās un sarīkojuma ierobežojumiem, dzīve un sabiedriskā aktivitāte, ieskaitot 

valdes sēdes, 2022. gadā, ir normalizējusies. Zoom komunikācija tiek pielietota tikai izņēmuma 

gadījumā. 

DV KV valdes locekļi ļoti labi sastrādā ar viens otru un tamdēļ ir sekmīgi veikuši visus 2022. gada 

valdes lēmumus. Apsveicam valdi par ļoti labi veiktu darbu. 

Alīde Forstmane - Revīzijas Komisijas vadītāja 

Anita Bredovska - Revīzijas Komisijas locekle 

10. Daugavas Vanagu Centrālās valdes locekļu ziņojums, DV CV darbība, DV CV

Pārstāvniecības darbība, rezolūcījas un lēmumi

Priekšnieka ziņojums 

Izgāja caur Lestenes biedrības kroga atjaunošanas projektu PowerPoint un DV CV sēdes 

darbības kārtību 

DV CV Pārstavniecības ziņojums 

Izdod naudu zālēm bet ir krities skaits kam vajag. Dod naudu ārkārtējiem gadījumiem.  Patreiz 

trūkst līdzekļi. Pārstāvniecības valde izsūtīja lūgumu visām zemēm sniegt ziedojumus. 

11. DV KV Budžeta projekts 2023. gadam; budžeta apstiprināšana

Ienāca $265,000 Inga Mitton mantojums pēdējā nedēļā kas neparādās budžetā. 

Pie dažādiem izdevumiem ir $85,000 (6022); ieteikums ir $50,000 Ukrainas atbalstam uz Latviju 

tikai humānitārai palīdzībai. 

Pie konta 4003 tagad ir $200,000 ir jārāda $265,000 (testamenta novēlējums) 

5



- 4 -

Arnis Markitants iesaka aprakstīt Inga Mitton Latvija Amerikā ar pateicību par lielo testamenta 

novēlējumu. 

IEROSINĀJUMS (Tālis Forstmanis/Rolands Lapiņš) 

Pieņemt budžetu ar maiņām - Pieņemts 

12. ZOOM satikšanās ar DV priekšnieku Aivaru Sinku (1:30 pm)

DV priekšnieks Aivars Sinka pievienojās caur Zoom un iepazīstinājā klātesošos ar Lestenes 

projektu. 

13. Vēlēšanas

(a) DV KV locēkļi – 3

Pārvēlami: Skaidrīte Tērauds; Astrīde Sīlis; Linda Lazda (Visas uztur kandidatūru) 

IEROSINĀJUMS (Arnis Markitants/Dzintra Eglītis) 

Ievēlēt Skaidrīte Tērauds, Astrīde Sīlis, Linda Lazda kā DV KV locekļus - Ievēlēti ar aklamāciju 

(b) Revīzijas komisijas locekļi – 3

Pateicās Anitai Bredovskai par revīzijas komisijas darbību 

Kandidāti Alīde Forstmane, Rolands Lapiņš (Abi uztur kandidatūru) 

IEROSāĀJUMS (Dzintra Eglītis/Anita Bredovska) 

Ievēlēt Alīde Forstmane un Rolands Lapiņš DV Kanādas valdes revīzijas komisijā -Ievēlēti ar 

aklamāciju 

(c) Revidenta apstiprināšana – Astrid Lakats

IEROSINĀJUMS (Gunta Reynolds/Tālis Forstmanis) 

Ievēlēt Astrid Lakats kā “external auditor” - Ievēlēta ar aklamāciju 

14. DV priekšnieka and DV organizācijas Vanadžu priekšnieces vēlēšanas

Aivars Sinka ir ar mieru kandidēt kā DV priekšknieks un Inārā Sīkais ir ar mieru kandidēt kā 

Vanadzū priekšniece.  

IEROSINĀJUMS (Gunta Reynolds/Dzintra Eglītis) 

Uzstādam Aivars Sinka DV priekšnieka amatā - Pieņemts ar aklamāciju 

IEROSINĀJUMS (Gunta Reynolds/Dzintra Eglītis) 

Uzstādam Ināra Sīkais DV organizācijas Vanadžu priekšnieces amatā - Pieņemts ar aklamāciju 

15. Turpmākā darbība

100. g. ozola stādīšanas projekts – izmaksa būtu līdz $1500 kopā ar vēstniecību. Trinity

Bellwoods Park jeb Allan Gardens ir vienīgās iespējas. Projekts varbūt notiktu rudenī.

6



- 5 -

Vijolnieces Anna Štube koncerts 7. maijā, 14os, Sv. Jāņa baznīcā – ieeja pēc maksāt spējas. 

TLCA aicina ziedot caur Canada Helps un DV maksātu ‘matching funds’. 

IEROSINĀJUMS (Gunta Reynolds/Arnis Markitants) 

TLCA rīko atbalsta koncertu Annai Štubei caur Canada Helps. DV Kanāda samaksās līdz $5000 

matching funds TLCA par saziedoto naudu līdz 31. maijam. - Pieņemts 

Sidrabenes plūdmales volejbola turnīrs – 10.–11. jūnija 

Atbalsts $1000 – sporta piederuma iegādēj 

Sidrabenes danču grīda, minēts, ka vajaga atbalstu – Dzintra min, ka apgaismošana ir slikta pāri 

tiltam. Pagaidīs kamēr ir vēl informācija. 

Atis min, ka varētu naudu noziedot nometnei un, ka vajadzēt aicināt Ukraiņu bērnus. Ilze min, ka 

ir jau nometnes ukraiņu bērniem. 

Sakari ir uzsākti ar Tīna Graudiņš vai varētu atbraukt vadīt meistarklases. 

Kanādas dziesmu svēktu atbalsts. 

IEROSINĀJUMS (Arnis Markitants/Rolands Lapiņš) 

Atbalstīt ēdināšanu dziesmu svētku dejotājiem un dziedātājiem - Pieņemts 

Ukraines atbalsts 

Gaidīs informāciju no Aivara Sinka kur var dalīt. Nodaļas var arī ziedot. 

Kristus Dārza pilnsapulce notiks 24. maijā – virtual / Zoom – DV KV būs 2 pārstāvji (Gunta un 

Skaidrīte no Kanādas valdes). 

PBLA – Vēlēšanas projekts kamdēļ mazāk pilsoņi piedalās Saeimas vēlēšanās. 

Daugavas Vanagiem ir pārstāve diasporas konsultatīvā padomē. 

IEROSINĀJUMS (Dzintra Eglītis/Gunta Reynolds) 

Atbalstīt Stāmerienas skolas ekskursiju uz Latgali ar autobusu 800 (1200 CAD) eiro DV 

Toronto, muzeju 170 (255 CAD) eiro Kanādas Vanadzes, Stompaku purviem 120 (180 CAD) 

eiro DV Hamiltona, koncertu 700 (1041 CAD) eiro DV Kanāda - Pieņemts 

Atis min, ka DV Toronto jau 17 gadus atbalstījuši Vītolu fondu un vēl turpmāk atbalstīs. 

Daugavas Vanagu vārds ir izgājis pasaulē. 

Atis min, ka varētu ieguldīt naudu ēkā. Paceļās jautājums ja pirks kas uzturēs un vai tas būtu 

labdarības likumos. 

16. Rezolūciju un lēmumu atskaite

IEROSINĀJUMS (Atis Bredovskis/Skaidrīte Tērauds)

Pieņemt darba kārtību ar maiņām – Pieņemts

IEROSINĀJUMS (Skaidrīte Tērauds/Rolands Lapiņš)  

Pieņemt protokolu ar maiņām - Pieņemts 

7



- 6 -

IEROSINĀJUMS (Rolands Lapiņš/Tālis Forstmanis) 

Pieņemt darbības pārskātus - Pieņemts 

IEROSINĀJUMS (Tālis Forstmanis/Rolands Lapiņš) 

Pieņemt budžetu ar maiņām - Pieņemts 

IEROSINĀJUMS (Arnis Markitants/Dzintra Eglītis) 

Ievēlēt Skaidrīte Tērauds, Astrīde Sīlis, Linda Lazda kā DV KV locekļus - Ievēlēti ar aklamāciju 

IEROSINĀJUMS (Dzintra Eglītis/Anita Bredovska) 

Ievēlēt Alīde Forstmane un Rolands Lapiņs DV Kanādas valdes revīzijas komisijā - Ievēlēti ar 

aklamāciju 

IEROSINĀJUMS (Gunta Reynolds/Tālis Forstmanis) 

Ievēlēt Astrid Lakats kā “external auditor” - Ievēlēta ar aklamāciju 

IEROSINĀJUMS (Gunta Reynolds/Dzintra Eglītis) 

Uzstādam Aivars Sinka DV priekšnieka amatā - Pieņemts ar aklamāciju 

IEROSINĀJUMS (Gunta Reynolds/Dzintra Eglītis) 

Uzstādam Ināra Sīkais DV organizācijas Vanadžu priekšnieces amatā - Pieņemts ar aklamāciju 

IEROSINĀJUMS (Gunta Reynolds/Arnis Markitants) 

TLCA rīko atbalsta koncertu Annai Štubei caur Canada Helps. DV Kanāda samaksās līdz $5000 

matching funds TLCA par saziedoto naudu līdz 31. maijam. - Pieņemts 

IEROSINĀJUMS (Arnis Markitants/Rolands Lapiņš) 

Atbalstīt ēdināšanu dziesmu svētku dejotājiem un dziedātājiem - Pieņemts 

IEROSINĀJUMS (Dzintra Eglītis/Gunta Reynolds) 

Atbalstīt Stāmerienas skolas ekskursiju uz Latgali ar autobusu 800 (1200 CAD) eiro DV 

Toronto, muzeju 170 (255 CAD) eiro Kanādas Vanadzes, Stompaku purviem 120 (180 CAD) 

eiro DV Hamiltona, koncertu 700 (1041 CAD) eiro DV Kanāda - Pieņemts 

17. Dažādi jautājumi

nav

18. Pilnsapulces slēgšana

Kopīgi nodzied “Še kopā mēs biedri!” 

Gunta Reynolds pilnsapulci slēdz 

8



DV KANADAS DARBīBAS PāRSKATS 2023. g. 

Vel viens veiksmīgs darbu gads noiets! 

Noturētas 7 valdes sēdes.  Ar dažiem izņēmumiem visi valdes locekļi piedalījās visās sēdēs.  Biedru 
pilnsapulce notika Toronto Latviešu Centrā 22. aprilī.  Revizījas komisījas locekļi piedalās valdes 
sēdēs un seko mūsu darbībai.  Valdes locekļi un biedri piedalās vietejās sabiedrības sarīkojumos, 
darbojās Latviešu Nacionālā Apvienībā Kanadā (padomē vai valdes locekļi), ir draudzes gani, dejo, 
dzied! 

No Kanadas Daugavas vanagu rindām šķīŗās 15 biedri.  Katra vanadze, katrs vanags ir darbojies 
pēc vislabākām spējām un viņiem pienākās cieņa par ieguldījumu Daugavas Vanagu organizācijā! 

2023. g. rīkojam Kurzemes Cietokšņa atceres brīdi un Lāčplēšu atceres brīdi Toronto Sv. Jāņu 
draudzes lauku īpašumā Saulainē.  Lāčplēšu atceres brīdī atzīmējam Kritušo Karavīru pieminekļa 
60 g. iesvētīšanas dienu.  

Uz Latviju turpinājam sūtīt atbalstus: 
- Leģionāriem ikdienas iztikai un zāļu iegādei
- Daudzbērnu ģimenēm
- Latvijas audžuģimenes biedrībai (4 reizes gada).
- Stāmerienes skolnieki turpināja savas ekskurcījas, pateicoties atsevišķām nodaļām un

Kanadas valdei
Jauni projekti: 
- Grāmata par Pulkv. Vili Janumu, tuklošana
- Kurzemes bunkura pārvietošana un restaurācija Lestenē
- Vīriešu veselības biedrība “Movember” ietvaros
- LaPa muzeja

Atbalsts Kanadā: 
- vietējas skolas un Latviešu Centra bibilioteka,  Draudzīgā aicinājuma ietvaros
- Kristus Dārzu viņu līdzekļu vākašanas mērķim iegādāties “regulejamos galdus”

ēdamistabai.
- Latvija Amerikā atbalstīta
- Augskolas stipendījas izsniegtas (13)
- Atbalstījam Toronto Kori
- Apsveicam Daugaviņas deju kopu viņu 50+++ gadu jubilejā un dokumentālo filmu “Vairāk

kā deja” (filmas debija būs XVI Latviešu Dziesmu un Deju Svētkos)
- Sidrabenes volejbola turnīju.
- Anna Štube, vijolniece, no Kalgarijas, mūzikas mācības Toronto
- Sidrabeni, viņu 70 g. jubilejā un bērnu ziemas nometni

Atbalsts sniegts Ukrainas tautai.  Piedalījamies labdarības vakariņās atbalstot medikamentu 
iegādi – 5 vietas pie galdu un dāvanu grozs loterījai. Atbalstījam mobīlā zobārsniecību, iebūvēta 

9



- 2 -

smagās mašīnas kravas nodalījumā, paredzēts gan karavīru, gan civiliedzīvotāju aprupei Ukrainā. 
Ziemsvētkos 10 Ukraiņu ģimenes Liepājā saņēmu palīdzības grozu ar labdarības organizācijas 
“Tabitas sirds” palīdzību.   Biedri piedalījās demostrācijās Hamiltonā, Kičener/Vaterlū, Montreālā, 
Otavā un Toronto. 

Daugavas Vanagu Centrālā valde klātienes sēdē (Latvijā, jūnījā) piešķīra Viļa Januma balvu (1000€) 
Sidrabenes bērnu nometnei.  Balva pasniegta Sidrabenes jubilējas svinībās.  Balvu saņēma 
Natālija Tannis un Dana Grietiņa, izmantošanai nometnes vajadzībām. 

Daugavas Vanagu Kanadas valde izsaka sirsnīgu, lielu paldies visiem vanagiem un vanadzēm un 
sabiedrībai par atbalstu 2023. g.  Atsaucību izjūtam caur 14. jūnīja ziedojuma akcīju un 
Ziemsvētku ziedojuma akcīju un testamentāriem novēlējumiem.   Bez sabiedrības atbalstu būtu 
grūti pildīt mūsu mērķus.   

DAUGAVAS VANAGI SASAUKSIMIES! 

10



Kanādas Vanadžu Vadītājas Pārskats par 2023 gadu 

Kanādas Vanadžu cerība piepildījās un pēc ilgās pandēmijas spējam savās nodaļās darboties veicot mūsu 

labdarības mērķus, kā arī būt aktīvas līdzstrādnieces Daugavas Vanagu organizācijā. 

DVK valdes vanadzes: 

Gunta Reynolds - DVKV priekšsēde,CV locekle un Pārstāvniecības valdē 

Astride Sīlis - DVKV sekretāre , Hamiltonas nodaļas priekšniece  

Rita Silis - DVKV priekšnieces vietniece un Informācijas nozares vadītāja  

Skaidrīte Tērauds - DVKV locekle un Amber Publishers un Printers (Latvijā Amerikā avīze ) 

Linda Lazda - valdes locekle  

Kanadā 2023.g. beigās bija 120 vanadzes kuras strādā kā daļa no savām vietējām  valdēm ieņemot atbildīgus 

amatus. Hamiltonas Vanadzēm ir pašām sava kase bet grāmatvedību veic nodaļas kasiere.Vanadzes atbalsta 

leģionārus, bāreņus, audžuģimenes,karavīrus un vietējās skolas, jauniešus un nometnes.Vanadzes turpina 

apciemot slimos un vientuļos neskatoties vai pieder DV  organiczacijā un apsveic nozīmīgās jubilejās. 

Sadarbībā ar Kanadas Valdi un nodaļas valdēm kā arī ar savu iniciatīvu piestrādā aprūpes jomā. 

Kanadas Vanadžu Valde:  

Daugavas Vanagu Kanadā Vanadžu vadītāja/sekretāre  - Dzintra Eglitis 

Vanadžu vad Vietniece - Skaidrīte Tērauds 

Kasiere -Skaidrīte Tērauds  

Bija prieks atkal Kanadas Vanadžu valdei satikties ar ieinteresētām vandzēm  mūsu iecienītā paplašinātā 

sēdē, ne tikai lai pārrunātu mūsu kopīgo darbību, dalīties ar idejām, padomiem un iedziļināties Vanadžu 

darbā, bet galvenais  bija  iespeja  satikties draudzības lokā. 

Šoreiz īpaši plānojam mūsu tradicionālo sarīkojumu Vasarai Aizejot kurš visus gadus notiek Sv. Andreju 

draudzes īpašumā. Sarikojums, Liksim Smaidu uz Ukraiņu Bērnu Sejām,  bija ļoti labi apmeklēts ar labiem 

ienākumiem veltīti Ukraiņu bērnu nometnei Latvijā. 

Vanadzes varēja priecāties par viesu labsajūtu, dāsniem ziedojumiem, atbalstu un mudinājumu atkartot. 

Kanadas Vanadzes arvien atbalsta Audžuģimenes Biedrību un piedalījās un palīdzēja ar cienastu 

gadskartejā  Lāčplēša atcerē pie pieminekļa Saulainē. 

Mūsu pavārgrāmata Latvian Cooking labi pārdodas pateicoties Letts Shop un labam atsauksmēm 

Facebook’ā. Grāmata tiek sūtīta no Ziemeļamerikas līdz pat Austrālijai. 

Paldies visiem vanagiem,vanadzēm, Guntai Reynolds un visai Kanadas valdei par labo sadarbību un 

padomiem. 

Augsti vērtējam mūsu latviešu sabiedrību kura nenogurstoši atbalsta mūsu iecerētos mērķus. Paldies! 

 Ak Dievs dod veiksmi, speku, gribu  

 Ar prieku katru dienu veikt 

 Dod pacietību, izdarību 

 Ja darbs ir sākts, to godam veikts. (A. Ozoliņa) 

Dzintra Eglitis  

Daugavas Vanagu Kanadā Vanadžu vadītāja 

11



 DV Hamiltonas nodaļas darbības pārskats par 2023. gadu. 

DV Hamiltonas nodaļa bija darbīga 2023. gadā pēc Covid pandēmijas klusuma.  Tomēr 
bija šēru brīžī jo mūžībā tika aizsaukti trīs nodaļas biedri;  aizgājušas divas Vanadzes: 
Rasma Tērauds un Edīte Leja un viens Vanags: Andrejs Richters. 

Nodāļas pilnsapulcē 2022.g. martā Vanadžu kopa nolēma apvienot vanadžu valdi ar 
nodaļas valdi lai, turpinātu kopīgo darbību.  Tomēr pagaidām vanadzes vēl arvien 
partūres atsevišķu vanadžu kontu.  Nodaļas valdē uz trim gadiem tika ievēlēti Astrīde Sīlis 
(priekšsēde), Irēna Tentere (kasiere), Baiba Bredovska (sekretāre), un kā valdes locekļi 
Ingrīda Eglīte, Rinalds Eglītis, Tālis Forstmanis, Natālija Kanbergs, Līga Magrics, Sandria 
Magrics un Rita Sīlis.  Nora Pulciņa tika ievēlēta ka goda vanadžu padomdevēja un 
Dzintra Eglīte, Kanādas vanadžu vadītāja kā goda padomdevēja nodālas valdē. 
Revīzijas komisijā ievēlēti Arnolds Smiltnieks, Arnis Bredovskis un Linda Jēgeris. 

Hamiltonas Vanadzes ļoti veiksmīgī rīkoja gadskārtējo Pūpoltirgu un arī piedalījās 
Kanādas vanadžu sarīkojumā ‘Vasarai aizejot’. Nodaļa nosvinēja savus 73. gada svētkus 
oktobrī un priecājās ar mūsu pašu vanadzes Lauras Legzdiņas stāstījumu par vasaru 
strādājot Latvijā Dabas fondā.  

Nodaļa, kā katru gadu, izkārtoja DV Kanādas 14. jūnija un Ziemassvētku ziedojumu 
vākšanas akciju. Nodaļa arī ir atbildīga par “Hamiltonas ziņas” izsūtīšanu trīs reizes gadā. 
Nodaļa arī piedalās Hamiltonas Apvienoto Latviešu Organizacijā jeb HALO komitejā un 
piedalījas 18. novembra sarīkojuma organizēšanā. 

Laikrakstā “Lavija Amerikā” tika ievietoti 18. novembra un Ziemassvētku apsveikums un 
atbalstījām avīzi arī ar ziedojumu un samaksājot par krāsu izdevumiem.  

Administratīvi izveidojām apakškontu ar DV CV pārstāvniecību Rīgā kur pārsūtījām 
dāsnos testamentārus novēlējumus no Emilijas Kriņķeles un Ilgas Andersones.  Ar DV 
CV pārstāvniecības starpniecību testementa nauda tika izdalīta Vītolu fondam, 
Zvanninieku mājai.  Nauda audžubērnu ģimenes biedrībai tiek izdalīta no pārstāvniecības 
uz gada pasākumiem kā piemēram Ziemassvētku un Lieldienu sarīkojumiem.  Valde arī 
nolēma nosūtīt $5000 uz DV CV Pārstāvniecību atbalstīt Ukraiņus Latvijā. 

Pateicos visiem valdes locekļiem un revizijas komitejai par sadarbību. Paldies tautiešiem 
par atsaucību, atbalstu un mums dāvāto uzticību! 

 Daugavas Vanagi sasauksimies! 
     Astrīde Sīlis 

DV Hamiltonas nodaļas priekšsēde 

12



DV Toronto nodaļas priekšsēža ziņojums. 

Toronto nodaļai ir bijusi darbīgs gads, un turpinam sniegt palīdzību – gan jauniešiem Kanadā gan 

Latvijā, latviešu skolai, Kanadas Latviešu Centram kā arī mūsu leģionāriem šeit un Latvijā. 

Nodaļa atbalsta avīzi “Latvija Amerikā” lai nodrošinātu ka avīze turpina savu savrīgo uzdevumu 

plašākai sabiedrībai, kā arī atbalasta atsevišķu laikraksta izdevumus krāsās.  

Toronto nodaļa sanāca kopā astoņas reizes uz valdes sēdēm 2023.gadā DV Toronto nodaļas telpā 

Kanadas latviešu Centrā, kā arī uz nodaļas pilnsapulci, 2023.g. 29 aprīlī.  Nodaļa, kā katru gadu, 

izkārtoja DV Kanadas 14. Jūnija un Ziemassvētku vākšanas akciju ar labiem panākumiem. 

Nodaļa piedalījās kopējā DV Kanadas organizācijas atbalsta sniegšanai Ukrainas karavīru bērnu 

nometnes sekmīgai norisei Latvijā.  Ukrainas karavīru bērnus Rīgas pilī uzņēma Valsts prezidents 

Edgars Rinkēvičs. Šo bērnu mammas vai tēti frontē cīnās par Ukrainas brīvību, diemžēl vairākiem 

no viņiem Krievijas sāktais karš jau ir atņēmis vecākus un izpostījis bērnību. Bērni saka –  iespēja 

būt Latvijā viņiem nozīmē ļoti daudz. Visu pirms jau sajust normālu dzīvi, tādu, kurā virs galvas 

nelido raķetes. 

2023.gada pilnsapulcē, DV Toronto Nodaļa pieņēma lēmumu atbalstīt XVI Latviešu Dziemsu 

svēkus Kanadā ar $30,000 – dalībnieku maltītēm.  Nodalas atbalsts Dziesmu svēktiem ir saistīts 

ar DV Kanadas valdes lēmumu ar tādu pašu summu atbalstīts šos svēktus.   

Paldies nodaļas biedriem, Vanadzēm, Vanagiem un valdei par labu sadarbību!  Paldies arī Kanadas 

Latviešu Centram un plašai latviešu sabiedrībai par uzticību un atbalstu, ko no jums visiem esam 

saņēmuši.    Darbs vēl nav beidzies!  

DAUGAVAS VANAGI,  SASAUKSIMIES! 

Arnis Markitants 

DV Toronto nodaļas priekšsēdētājs 

13



 1:56 PM
 2024-01-21
 Accrual Basis

 Daugavas Vanagi - Kanadas Valde
 Profit & Loss

 January through December 2023

Jan - Dec 23 Jan - Dec 22 Budžets 2024
Ordinary Income/Expense

Income
4001 - Aprupei - DVKV 31,276.37 64,973.51 20,000$  
4002 - Aprupei - No nodalam 74,625.04 32,830.00 50,000$  
4003 - Mantojumi 265,673.66 321,047.34 150,000$  
4004 - Biedru dalibas maksas 540.00 1,431.42 400$  
4005 - Kalendari/kartinas 0.00 2,419.00 -$  
4006 - Dazadi ienakumi 0.00 395.50 -$  
4007 - Bankas noguldijumu augli 3,002.29 4,768.14 10,000$  
4009 - Ziedojumi - 14. junija 4,849.12 10,550.00 10,000$  
4010 - Ziemsvetku Akcija 4,797.51 11,527.50 5,000$  
4012 - Donations no citam org. 201,260.85 249,887.87 200,000$  
4013 - Menesraksts Abonements 0.00 0.00 -$  
4014 - Sarikojumi 0.00 820.00 500$  
4015 - General Donations 0.00 22,410.00 -$  
4016 - Zied Piemineklu Fondam 0.00 150.00 -$  

Total Income 586,024.84 723,210.28 445,900$  
Expense

Reconciliation Discrepancies 0.00 -0.09
Charitable Activities

6001 - Barenu namiem/nometnem 17,950.00 10,850.00 15,000$  
6002 - Bernu ceriba 190,011.00 282,306.00 188,000$  
6003 - Daudzbernu gimenem 7,000.00 8,500.00 7,000$  
6006 - Skolam Latvija 2,680.00 2,365.00 3,000$  
6008 - Kara invalidiem Kanada 0.00 200.00 -$  
6009 - Veco legionaru atbalstam 21,500.00 2,500.00 15,000$  
6011 - Veciem un slimiem 3,000.00 300.00 2,000$  
6012 - Stipendijas augstskolam 2,000.00 0.00 16,000$  
6013 - Ziedi jubilejas un beres 56.50 0.00 100$  
6014 - Kristus Darzam 5,000.00 2,000.00 2,000$  
6015 - DV Koris un citi 10,800.00 0.00 5,000$  
6016 - DV Menesraksts 0.00 0.00 -$  
Dziesmu Svētkiem 45,000$  
Kultūram 10,000$  

6017 - Garezera skolnieku stipe 1,000.00 3,500.00 5,000$  
6018 - Skolu atbalstam Kanada 2,000.00 6,500.00 4,000$  
6019 - DV Teatris un citi 10,000.00 0.00 -$  
6022 - Aprupei - dazadi 77,699.70 35,925.00 20,000$  
6024 - Krituso pieminai 0.00 45.18 50,000$  
6025 - Latvija Amerika 22,609.87 21,750.00 30,000$  
6026 - Nometnes Kanada 17,456.00 17,065.00 10,000$  
6027 - Sportam 1,000.00 500.00 12,000$  
6028 - Atbalsts L.C.C.C. 0.00 2,000.00 5,000$  
6029 - Vitolu Fonds 23,200.00 47,200.00 -$  
6031 - Sveika Latvija Stipendij 0.00 4,500.00 -$  
6033 - Jaunatnei Kanada 0.00 1,000.00 -$  
6034 - Baznicas Kanada 2,000.00 0.00 -$  
6035 - Palidziba Latvijai 0.00 31,340.00 2,500$  
6036 - Donations 0.00 30,187.57

Total Charitable Activities 416,963.07 510,533.75 446,600$  
Operating expenses

5003 - Sludinajumi 1,890.49 4,851.20 2,000$  
5004 - Biroja izdevumi 8,046.42 14,145.41 8,000$  
5006 - Dazadi izdevumi 0.00 0.00
5007 - Cela izdevumi 4,283.63 1,073.49 4,000$  
5014 - Biroja - ire un remonti 2,646.84 10,749.24 1,000$  
5016 - Accounting & Admin 11,187.50 13,705.77 12,000$  
5018 - Ziemassvetku Akcija 0.00 4,532.15 -$  
5019 - 14 Junija Akcija 0.00 0.00 -$  
5020 - Biedru Nauda DVK 0.00 321.77
5022 - Sarikojumi un cienasti 332.14 196.31 3,000$  
5023 - Meetings & Conferences 0.00 274.72 5,000$  
5610 - Miscellaneous Expense 0.00 23.60 1,000$  

Total Operating expenses 28,387.02 49,873.66 36,000$  
Total Expense 445,350.09 560,407.32 482,600$  

Net Ordinary Income 140,674.75 162,802.96 36,700-$  
Net Income 140,674.75 162,802.96 $36,700

14



DV K VANADŽU VALDES KASES PĀRSKATS

PAR 2023 GADU

IENĀKUMI    (CAN)   (US)

US izmaina    $1,310.20

Par pārdotām pavārgrāmatām       $616.00          $0.00

Noguldijums %        $223.39           $3.87

Ziedojumi Palidzibai        $360.00           $0.00

Vasarai Aizejot  $2,118.00           $0.00

Atlikums no 2022 gadu  $13,779.08  $1,513.74

KOPA $18,406.67  $1,517.61

IZDEVUMI

Latvian cooking izsūtīšana          $57.75 $0.00

Audzu Gimenes biedriba        $300.00          $0.00

Stamerienes berni        $255.00          $0.00

Naudas pārsūtīšana $10.00 $0.00

Ukrainu bernu nometne  $5,000.00 $0.00

DVKV Atmaksa  $2,000.00 $0.00

Biroja           $36.40          $0.00

Apsveikumi - ziedi           $45.00           $0.00

Dazadi izdevumi        $816.50           $0.00

US izmaina             $0.00   $1,000.00

KOPA      $8,520.65   $1,000.00

Atlikums uz 2024.g.1.jan       $517.61

$9,886.02

Skaidrite Terauds

Kasiere

15



Revizijas Ziņojums par DV Kanadas valdes 2023. gada darbību. 

2023. gads bija ļoti rosīgs gads DV Kanadas valdei. Ir bijuši daudzi pieprasījumi finansiāliem un 

sabiedrības atbalstiem. Valdes locekļi ļoti labi sastrādā un teicami izpilda savas atbildības kaut ir 

ļoti aizņemti arī citās organizācijās. 

Daži pieņemti lēmumi kuri vēl netika veikti tiks izdarīti drīzā nākotnē. 

Priecājamies ka valdes sēdes tagad lielākoties notiek personīgi un tikai pa retam Zoom - attālinātā 

veidā. 

Apsveicam valdi par lielo un labi viekto darbu un vēlam visiem ari turpmākas labas sekmes. 

Alīde Forstmane - Revizijas Komisijas vadītāja 

Rolands Lapiņš - Revizijas Komisijas loceklis 

16



DAUGAVAS VANAGU CENTRĀLĀS VALDES PĀRSTĀVNIECĪBA LATVIJĀ 
SLOKAS IELA 122 K-1, RĪGA, LV-1067, LATVIJA 

DVCV.P@INBOX.LV 

REĢ.NR.40008004689 
DVCV PRIEKŠSĒDIS: AIVARS SINKA 

DAUGAVAS VANAGU 

CENTRĀLĀ VALDE

2024. gada 7. februārī 

DV Centrālās valdes priekšsēža ziņojums par DV Centrālās valdes darbību 

2023. gadā 

Centrālās valdes darbs 2023. gadā turpināja savu gaitu ierastās sliedēs: katru mēnesi notiek DVCV Prezidija 

sēde (attālināta sēde, kur arī piedalās vanadžu priekšniece), katru trešo mēnesi notiek attālināta DV 

Centrālās valdes sēde, katru gadu notiek DVCV klātienes sēde. Katru mēnesi (pēdējā trešdienā) notiek zāļu 

dalīšana Slokas ielas īpašumā, kur piedalās DVCV pārstāvniecības darbinieces, kā parasti arī es, jo es 

izmantoju šo iespēju tikties ar DVCV Pārstāvniecības darbiniecēm, kā arī DV Latvijā biedrus, kas apciemo 

Slokas ielas īpašumu šajā dienā.  

DVCV Pārstāvniecības darbinieces – Anna Šņuciņa un Evita Urmane - turpina savu vienreizēji labo darbu, 

vadot DV palīdzības darbu daudzbērnu ģimenēm, audžu ģimenēm un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, kā 

arī tiešo atbalstu vēl dzīvi palikušajiem leģionāriem un koordinējot DVCV kontus un finanses. Pateicība arī 

jāizsaka Pārstāvniecības valdei, kas, Māŗa Slokenberga vadīta, visu šo darbu padara par iespējamu. 

2023. gadā esam arī zaudējuši mīļus draugus. Starp tiem, leģionārs Edgars Skreija – goda priekšnieks 

Latviešu Nacionālo Karavīru un Lestenes biedrību goda priekšnieks, Juris Augusts – DV goda priekšnieks, 

Laimonis Ceriņš – leģionārs un DVF goda priekšnieks un ilggadējais DVF darbinieks. Esam pateicīgi par viņu 

cīņām un darbiem. 

2023. gadā ir notikušas divas izmaiņas DVCV sastāvā: DV ASV Centrālās valdes otrais loceklis ir Mārtiņš 

Stāks, kas ienāca Ivara Zušēvica vietā, un DVF pārstāves Daces Dundures-Kluces vietā ir ienākusi Karolīne 

Zobens-East. Paldies Ivaram un Dacei par lielo darbu un sveicam Mārtiņu un Karolīni! Priecājos, par valdes 

un prezidija rosību 2023. gadā – it īpaši sakarā ar veiksmīgo DVCV sēdi Liepājā.  

Janvārī 

Janvārī, Liepājas DVL nodaļa priekšnieka, Mārtiņa Dāles vadībā, sākām aktīvu plānošanu DVCV sēdei 

Liepājā. Parakstīts DVCV Pārstāvniecības līgums ar DVL par īres naudu Slokas ielas īpašumā. Pārstāvniecība 

palīdzēja ar leģionāra Edgara Skreijas aprūpi mājās. 

Februārī 

18. februārī noturējām šī gada pirmo DVCV sēdi. Saņēmām pateicības rakstu no Kosovā dienējošiem

Latvijas kaŗavīriem, par Ziemassvētku paciņām – paldies Asja Ramatei par šīs lietas nokārtošanu. 23.

februārī notika Latvijas Okupācijas muzeja izstādes "Pieminot Gunāru Astru (1931–1988) – brīvības cīnītāju

un personību" atklāšana. Februāŗa beigās sagatavots un nosūtīts “DV viedoklis” Okupācijas Muzeja

biedrībai sakarā ar “Stāvstrops Latvijas brīvībai” pieminekli Zedelgemā. Turpinām cieši sadarboties ar

Okupācijas Muzeju šajā lietā.

17

mailto:dvcv.p@inbox.lv


2 

Martā 

Marts, kā vienmēr, bija ļoti pilns mēnesis. Tad sākās gadskārtējā sapulču sezona, kā arī, protams DV 

svarīgas atceres dienas.  

1. martā notika tikšanās ar Aizsardzības ministri, Ināru Mūrnieci, sakarā ar sadarbības līgumu starp

Aizsardzības ministriju un Lestenes biedrību. 8. martā bija tikšanās ar Rīgas Domes vicepriekšsēdētāju,

Lindas Ozolas kundzi, sakarā ar mūsu cerībām panākt kādas ielas nosaukšanu pirmā DV priekšnieka, Viļa

Januma, vārdā. 8. martā bija tikšanās ar filmētāju Normundu Puci, par plānoto filmu par leģionāru Ernestu

Laumani. Turpinājās domu izmaiņa ar Valsts prezidenta kancelejā par Latvijas valsts attieksmi sakarā ar

leģionāru jautājumu. 15. martā notika konference prezidenta pilī (Levita kungam klātesot) par Latvijas

vēstures jautājumiem. Dalība “Aculiecinieks” filmā Latvijas TV par leģionāru tēmu. Tajā pašā dienā

publicēts mans raksts Delfi portālā par 16. martu un leģionāriem. Un protams, pašā 16. martā:

o Dievkalpojums un gājiens Rīgā

o Sarīkojums Lestenē, Aizsardzības ministres un Tukuma novada domes priekšsēdētāja,

Gundara Važas klātbūtnē

17. martā notika ceremonija pie Brīvības pieminekļa sakarā ar Pretošanās kustības piemiņas dienu, kam

sekoja pieņemšana Rīgas domē. Martā arī nokārtojām kaut ko, ko jau vajadzēja agrāk veikt: formāli

uzdāvinājām piemiņas parka nojumi Tukuma novada domei (ar 10 gadu nokavēšanos!). Piedalījos attālināti

Austrālijas DV delegātu sapulcē un klātienē DV Latvijas kopsapulci.

Aprīlī 

4. aprīlī, kopā ar Jāni Ozolu, DVL priekšnieku, apciemojām Jelgavas DVL nodaļu. 12. aprīlī stādījām ozolus

Lestenes jaunajā piemiņas parkā. Piedalījos ļoti nozīmīga prezentācija Tukuma novada domei 13. aprīlī, lai

gūtu atbalstu jaunā Lestenes muzeja būvei. Biju klāt ļoti skaistā sarīkojumā 15. aprīlī: Latvijas Audžu

ģimenes biedrības Lieldienu svinībās Brīvdabas muzejā – tur bija kāds simts bērnu – šī ir tik nozīmīga un

svarīga labdarība, ko DV organizācija pasaulē atbalsta – lūdzu turpināsim! Piedalījos attālināti Austrālijas DV

delegātu sapulcē.

Maijā 

Kurzemes cietokšņa atceres dienā, 8. maijā, piedalījos gadskārtējā piemiņas aktā Lestenē. Piedalījās 

Nacionālo Bruņoto Spēku orķestris, valdības pārstāvji. Varam justies lepni. Ka valsts nav aizmirsusi Lesteni. 

Kaŗa Muzeja lielajā zālē notika seminārs par leģionāru Ernestu Laumani, daudz DV biedru klātienē, kur arī 

piedalījos ar uzrunu. 

Jūnijā 

4. jūnijā, kopā ar Jāni Ozolu, DVL priekšnieku, apciemojām Talsu DVL nodaļu. Tam sekoja, priekš manis,

gada interesantākais piedzīvojums. Ar prezidija locekli Egonu Piķeli un diviem Latvijas vēsturniekiem: Valdi

Kuzminu un Jāni Tomaševski, pavadījām nedēļu apbraukājot kaujas laukus, kur 1945. gada janvārī un

februārī cīnījās Leģiona 15. divīzija, Pomerānijā, Polijā. Tūkstošiem latviešu karavīru mirstīgās atliekas paliek

Polijas kaŗa laukos vai vācu vai padomju kapos. Lai kādu dienu, mēs viņus varētu atvest atkal mājās!

18



3 

Pomerānijas maršruts 
Wiecborka (Fansburga)  - šajā namā, bija pirmā 

Divīzijas kaujas lazarete 

Šlēsinas padomju brāļu kapi, kur, iespējams, apbedīti 
arī leģionāri 

Skats uz tiltu uz Ledyczek (Landeku), kur notika sīvas 
cīņas 

Piedalījāmies aizvesto piemiņas dienas atcerē Strēlnieku laukumā, valsts amatpersonu un polītiķu klātienē. 

Pēc Jāņiem, notika vislielākais DVCV notikums 2023. gadā: Centrālā valdes sēde. To iesāka ar sapulci 

Lestenē, ko uzrunāja vēsturnieks Valdis Kuzmins un tam sekoja intensīvas, bet ļoti jaukas, trīs dienas 

Liepājā. Piedalījās ne tikai valde un prezidijs, bet arī daudz līdzdalībnieku no DV zemēm un prāvs skaits DVL 

biedru. Svarīgs lēmums bija turpmāk katru otro gadu rīkot DVCV klātienes sēdi Latvijā. 30. jūnijā, dziesmu 

svētku laikā, Okupācijas muzejā, rīkojām skaistu Daugavas vanagu sarīkojumu ar koncertu, uzrunām 

(ieskaitot no Rīgas Domes vicepriekšsēdētājas Ozolas kundzes) un pieņemšanu. 

Jūlijā 

1. jūlijā DVCV valde un prezidijs, kā arī daudz DV biedru no visas pasaules  piedalījās Okupācijas Muzeja 30.

gadu jubileja sarīkojumā, Lielajā Ģildē. Starp dalībniekiem bija arī Guntis Ulmanis, Egils Levits un Edgars

Rinkevičs. Es sniedzu īsu uzrunu DV organizācijas vārdā, izsakot pateicību Okupācijas muzejam, par 30 gadu

ilgo darbu Latvijas valsts labā. Jauks un neparasts notikums bija 11. jūlijā, kad Rīgā notika DV rīkota

basketbola turneja, kur piedalījās divas Austrālijas un divas Latvijas komandas. 16. jūlijā, apciemojām

Latgali, kur DVL Rēzeknes nodaļa rīkoja Mozuļu kaujas atceri, pie Krievijas robežas.

Augustā 

DVL vanadžu diena, 5. augustā bija jauka iespēja atpūsties ar DVL biedriem Latvijas laukos. 9. augustā bija 

prieks piedalīties vanadzēnu nometnē Balvos, iepazīties ar mūsu zelta jaunatni. Talsos, DV nodaļas aicināti, 

piedalījos ar DVL priekšsēdi Jāni Ozolu un Admirāli Gaidi Zeibotu 23. augusta piemiņas brīdī.  

19



4 

Septembrī 

Ļoti nozīmīgs moments, bija Aizsardzības ministres parakstītais līgums ar Lestenes biedrību. Kopēja 

sadarbība ar valsts institūcijām, kas agrākos gados nevēlējās cieši iesaistīties Lestenes vai leģionāru 

jautājumos ļoti palīdz mums sasniegt DV mērķus. Tāpat, Saeimas komisijas sēdē 19. septembrī, likām 

kopējus pamatus Lestenes likumam, kas nodrošinās valsts iesaisti Lestenes kompleksā gadiem uz priekšu. 

Oktobrī 

1. Oktobrī, Tukuma novada pašvaldība slēdza līgumu ar būvfirmu, par Lestenes muzeja celtnes būvi.

Kultūras ministrijas (KM) ziedotie 100 000 EUR sedz pirmo būvdarbu posmu. Šajā mēnesī turpinājās

sarunas ar KM par Lestenes muzeju, kā arī par Lestenes likumu, ko raksta KM vārdā. Iesākām šajā mēnesī

jaunu DV tradiciju: “Rātsnama sapulcēs”, kur pasaules DV biedri var piedalīties kopējā “onlaina” sapulcē un

uzdot jautājumus DV vadībai. Notika divas tādas sapulces, lai laiks būtu piemērots dažādos kontinentos.

Novembrī 

Blakus kārtējiem Lāčplēšu un valsts atceres sarīkojumiem, notika nozīmīgas sanāksmes: ar PBLA 

priekšnieku Pēteri Blumbergu, jauno Kultūras ministri Loginas kundzi un ar Saeimas komisiju. Lestenē sākās 

būvdarbi jaunajam muzejam. 28. novembrī piedalījos vēsturnieku sanāksmē par Leģiona 15. divīzijas cīņu 

gaitām, kur uzrunāju publiku par lielo skaitu kritušo latviešu kaŗavīru, kas paliek Polijas kauju laukos un par 

ko, gadījumos, kad pīšļi tiek atraksti, Latvijas iestādēm netiek sniegtas ziņas un radinieki nav informēti. Kaŗa 

muzeja sanāksmes ieraksts atrodams šeit: Diskusija un grāmatas atklāšana "15. divīzijai pa pēdām" 

(youtube.com) 

Decembrī 

6. decembrī Latvijas Republikas Saeima pieņēma, pirmajā lasījumā, Lestenes likumu ar nevienu iebildumu!

Likumu palīdzēja uzrakstīt DV. Turpinās darbi pie likuma sagatavošanas otrajam un trešajam lasījumam. 23.

decembrī, piedaloties četriem leģionāriem, notika viens no visskaistākajiem gadskārtējiem sarīkojumiem:

Ziemsvētku kaujas atcere Lestenē, ar Dievkalpojumu un pēc tam pieņemšanu Džūkstē.

Summējot 

Dzīvot Latvijā un strādāt kopā ar DV biedriem un nodaļām ir skaisti! Esmu gandarīts un sajūsmināts par 

veiksmīgo DVCV sēdi Liepājā. Esmu arī sajūsmināts par labo sadarbību kas notika 2023. gadā, ne tikai DV 

līmenī, bet arī ar citām patriotiskām organizācijām, labdarības organizācijām, pašvaldībām un pat ar 

ministrijām.  

Lestenē kopā ceļam memoriālu, muzeju un ekspozīciju, kur Daugavas vanagu vārds atskanēs daudzus gadu 

desmitus uz priekšu. Lūdzu pasaules DV zemes, nodaļas, apvienības, kopas un biedrus pēc iespējas atbalstīt 

šo darbu. Pēdējais gads bija ļoti aktīvs un es ceru, ka tāpat arī būs 2024. gadā. Ar 2024, gadu iesākam jaunu 

3-gadu posmu DVCV – lai mums visiem veiktos!

Daugavas vanagi, sasauksimies! 

Aivars Sinka 

Daugavas Vanagu Centrālās valdes priekšsēdis 

20

https://www.youtube.com/watch?v=A-k87TjvjO8&t=5475s
https://www.youtube.com/watch?v=A-k87TjvjO8&t=5475s


5 

2023. gada DVCV darbu un notikumu kalendārs 

Jan • 9. janvārī – DVCV prezidija sēde

• 12. janvārī – Mārtiņš Staks no ASV pievienojas DVCV

Feb • 12. februārī – Slokas iela – DVL valdes sēde

• 16. februārī – Inta Bērenta-Strenga – SIA Due – sarunas par Lestenes biedrības logo un vizuālo
identitāti

• 18. februārī – DVCV sēde

• 22. februārī – zāļu dalīšana Slokas ielā

• 23. februārī – Okupācijas Muzejs – izstādes "Pieminot Gunāru Astru (1931–1988) – brīvības cīnītāju
un personību" atklāšana

• 28. februārī – DV viedoklis par Zedelgemas pieminekli nosūtīts Latvijas Okupācijas Muzeja valdei

Mar • 1. martā – tikšanās ar Aizsardzības ministri kopā ar Raimondu Graubi par līgumu ar Lestenes
biedrību

• 8. martā – Rīgas Dome, tikšanās ar Rīgas vicemēru Lindu Ozolu sakarā ar kādas ielas pārdēvēšanu
par Januma ielu

• 8. martā – Saruna ar filmu režisoru Normundu Pucii par iespējamu filmu par Ernestu Laumani

• 11. martā  - filmēšana Lestenē ar Ilzi Kalvi DVF atbalstītai filmai par Lielbritānijas latviešiem

• 13. martā – DVCV prezidija sēde

• 14. martā – Tukuma novada domes būvvalde pieņem Lestenes muzeja būvprojektu

• 14. martā – raksts par 16. martu publicēts Delfos

• 15. martā – vēstures konference Rīgas pilī ar Levita kungu un vēsturniekiem un diplomātiem

• 16. martā – piemiņas akti Rīgā un Lestenē

• 16. martā – Lestenes biedrības sanāksme

• 16. martā - Dalība “Aculiecinieks” filmā Latvijas TV

• 18. martā – DVL delegātu sapulce Slokas ielā

• 17. martā – Pretošanās kustības dalībnieku pieminēšana ar Rīgas Domes locekļiem pie Brīvības
pieminekļa un pieņemšana

• 20. martā – A Sinka piedalās attālināti Austrālijas DV delegātu sanāksmē

Apr • 4. aprīlī – tikšanās ar Jelgavas nodaļu – Jānis Ozols un Aivars Sinka

• 10. aprīlī - DVCV prezidija sēde

• 11. aprīlī – sanāksme ar Tukuma pašvaldību un KM

• 12. aprīlī – ozolu stādīšana Lestenes jaunajā piemiņas parkā

• 13. aprīlī – tikšanās Tukuma Domē – prezentācija par jauno muzeju

• 15. aprīlī – Audžu ģimeņu biedrības sarīkojums Brīvdabas Muzejā

• 22. aprīlī – A Sinka piedalās attālināti Kanadas DV pilnsapulcē

• 26. aprīlī - zāļu dalīšana Slokas ielā

May • 8. maijā  - Kurzemes cietokšņa atcere Lestenē

• 8. maijā – DVCV prezidija sēde

• 10. maijā – konference par Ernestu Laumani Kaŗa muzejā – A Sinka piedalās ar uzrunu

• 20./21. maijā – DVCV sēde (attālināta)

Jun • 2. jūnijā – tikšanās ar Talsu DV nodaļu

• 5.-9. jūnijā – ceļojums pa Polijas kaŗa laukiem – Egons Piķelis un A Sinka no DV, kopā ar
vēsturniekiem Jāni Tomaševski un Valdi Kuzminu

• 9. jūnijā – uzstāšanās LAMPAs festivālā

• 12. jūnijā – DVCV prezidija sēde

• Aizvesto piemiņas sarīkojums Strēlnieku laukumā un pie Brīvības pieminekļa

• 14. jūnijā – tikšanās ar vēsturnieku Juri Ciganovu par grāmatu par V. Janumu

• 21. jūnijā – DVL ielīgošanas sarīkojums Slokas ielā

• 26.-28. jūnijā – DVCV klātienes sēde Liepājā – arī sapulce Lestenē 26. jūnijā

• 29. jūnijā - Leģionāra Jānis Smiltiņa (no Austrālijas) pārapbedīšana Lestenē

• 30. jūnijā - DV sarīkojums Okupācijas Muzejā

21

https://www.delfi.lv/898102/versijas/55340346/aivars-sinka-kapec-es-noliksu-ziedus-16-un-17-marta
https://www.youtube.com/watch?v=UnpLBVT4BBQ


6 

Jul • 1. jūlijā – Okupācijas Muzeja 30. gadu jubilejas sarīkojums – DVCV apsveikums. 3 prezidenti!

• 2. jūlijā – Diasporas Konsultatīvās Padomes sanāksme Rīgā

• 6. jūlijā – E. Skreijas kremēšana Rīgā

• 11. jūlijā – DV sporta spēles: Austrālija/Latvija

• 12. jūlijā – Viļa Kalniņa (leģionāra) bēres Lestenē

• 16. jūlijā – Mozuļu kaujas atcere pie Zilupes

• 17. jūlijā – tikšanās ar Diasporas vēstnieci Elitu Gaveli Rīgā par atbalstu VAD

• 25. jūlijā – sanāksme ar OM par Zedelgemas pieminekli

• 26. jūlijā - zāļu dalīšana Slokas ielā

Aug • 5. augustā – DVL vanadžu diena

• 9. augustā – Ciemošanās DV vanadzēnu nometnē Balvos

• 10. augustā – saruna ar Latvijas vēstnieku Polijā par leģionāru apbedījumiem

• 17. augustā - Tikšanās ar diasporas vēstnieci Elitu Gaveli Rīgā

• 23. augustā – uzruna Talsos, Molotova / Ribentropa pakta  atceres dienā

• 27. augusts – DV Vācijā sabiedriskā darbinieka un mācītāja Klāva Bērziņa piemiņas Dievkalpojums

• 29. augustā – Klāva Bērziņa bēres

• 31. augustā – Tikšanās ar maj. Jāni Slaidiņu sakarā ar vācu bunkura uzstādīšanu Lestenē

• 31. augustā – Tikšanās ar Arni Āboltiņu (BKK) par leģionāru apbedījumiem

• 31. augustā – Tikšanās ar Raimondu Graubi sakarā ar līgumu ar Aizsardzības Ministriju

Sep • Septembrī Karolīne Zobens-East pārņem DVF valdes locekļa amatu no Daces Dundures-Kluces

• 11. septembrī – DVCV prezidija sēde

• 13. septembrī – Edgara Skreijas urnas apbedīšana Lestenē

• 13. septembrī – Lestenes biedrības sapulce

• 15. septembrī – Aizsardzības ministre paraksta līgumu ar Lestenes biedrību

• 19. septembrī - Saeimas Izglītības, Kultūras un Zinātnes komisijas sēde par Lestenes likumu

• 22. septembrī – Laimoņa Ceriņa arhīva izskatīšana Straumēnos

• 29. septembrī- Diasporas Konsultatīvās Padomes sēde

• 30. septembrī – DVCV attālināta sēde

Oct • Oktobrī atvests un uzstādīts neskarts vācu Otrā pasaules kaŗa bunkurs Lestenē

• 1. oktobrī – līgums slēgts ar būvfirmu par Lestenes muzeja celtnes būvi

• 2. oktobrī – tikšanās ar Diasporas vēstnieci Elitu Gaveli Rīgā

• 9. oktobrī – DVCV prezidija sēde

• 13. oktobrī – tikšanās ar D. Vilsones kundzi Kultūras Ministrijā

• 21. oktobrī – Rātsnama sapulce (ASV/Kan/Eiropa)

• 24. oktobrī – Nameja fonda sapulce Kaŗa muzejā

• 25. oktobrī - zāļu dalīšana Slokas ielā

• 26. oktobrī – tikšanās ar Saeimas Izglītības, Kultūras un Zinātnes komisijas priekšsēdētāju: Agitu
Zariņu-Stūri

• 28. oktobrī – Rātsnama sapulce – (Austrālija)

Nov • 6. novembrī – tikšanās ar Dambja kungu no Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes par Lestenes
baznīcu un kapiem

• 9. novembrī – Polijas vēstniecības sanāksme OM par Polijas pieredzi Otrā pasaules kaŗā

• 10. novembrī – tikšanās ar Arni Āboltiņu, sakarā ar leģionāru ekshumāciju netālu no Lestenes

• 10. novembrī – tikšanās Tukuma muzejā ar Agritu Ozolu (muzeja vadītāju) par Lestenes muzeja
vadības modeli

• 10. novembrī – piemiņas sarīkojums Lestenē

• 10. novembrī – pirmā Lestenes būvsapulce ar “SIA Mantinieks”

• 11. novembrī – leģionāru pīšļu atrakšana pie Lestenes, Lestenes biedrības vārdā

• 12. novembris – DVCV prezidija sēde

• 14. novembris – zoom sanāksme ar Pēteri Blumbergu, PBLA priekšsēdi

• 15. novembris – tikšanās ar jauno Kultūras ministri – Loginas kundzi

• 17. novembris – Aizsardzības Ministrijas pieņemšana Kaŗa Muzejā

• 18. novembrī – uzruna DVL 18. novembŗa sarīkojumā Slokas ielā

22

https://youtu.be/hAR61xi_aBg


7 

• 21. novembrī – Saeimas Izglītības, Kultūras un Zinātnes komisijas sanāksme par Lestenes likumu

• 23. novembrī – publiska saruna par 18. novembŗa nozīmi un sarīkojumiem trimdas laikos LAPA
muzejā

• 25. novembrī – Lestenē bunkura izvākšana, lai varētu sākties būvdarbi

• 28. novembrī – prezentācija Kaŗa muzejā, sakarā ar leģiona kaujām un apbedījumu vietām Polijā

Dec • 1. decembrī – Diasporas Konsultatīvās Padomes sēde

• 6. decembrī – Saeima pieņem Lestenes likumu pirmajā lasījumā

• 11. decembrī – DVCV Prezidija sēde

• 18. decembrī – tikšanās ar Aizsardzības Ministrijas padomnieku Imantu Lieģi

• 20. decembrī – tikšanās ar Saeimas Izglītības, Kultūras un Zinātnes komisijas vadību

• 23. decembrī – Ziemsvētku kaujas piemiņas sarīkojums Lestenē un Džūkstē

23



Pārskats par DVCV pārstāvniecības Latvijā darbību 

01.01.2023– 31.12.2023 

DVCV Pārstāvniecība Latvijā 2023. gadā turpināja sniegt materiālu palīdzību, personām, kam tā 
bija nepieciešama un kuras atbilda Daugavas Vanagu organizācijas noteiktajiem kritērijiem. 

2023. gadā saņemti ziedojumi 

Nr.p.k. Zeme Ziedojumi no zemēm  pārstāvniecības kontā EUR Dotācijas 

1. Anglija 300,- 

2. ASV 27 075,78 9 457,07 

3. Austrālija 83 016,70 2 943,- 

4. Kanāda 117 903,08  
(plus 149 527,- Bērnu cerībai) KOPĀ: 267 430,08 

2 133,- 

5. Latvija    700,- 1 765,- 

1. Leģionāru aprūpe

2023.gadā palīdzību saņēma 31 bijušais leģionārs un gaisa spēku izpalīgs, un 5 leģionāru atraitnes. 
Kopā izmaksātā summa bija 7 174,50 EUR no pārstāvniecībā saņemtajiem ziedojumiem, tajā 
skaitā pasta un bankas izdevumi sastādīja 94,50  EUR. Pabalsta lielums 240,-EUR gadā( ziedojuma 
sadale pārstāvniecības ziņā), pabalstu izmaksājot divas reizes gadā pa 120,-EUR, ja ziedotājs kādu 
apsvērumu dēļ neziedo vairāk konkrētam saņēmējam.  

Pabalsti tiek sūtīti pa pastu, kasē un arī tiek pārskaitīti uz leģionāru norādītajiem bankas kontiem. 
Pasts par saviem pakalpojumiem iekasē 2,5% no nosūtamās summas. Banka iekasē komisiju 0,50 
EUR, par katru pārskaitījumu. Ja naudas saņēmējs ir mainījis adresi, vai miris, pasts pēc divu 
mēnešu glabāšanas  naudu ieskaita atpakaļ pārstāvniecības kontā. Ir saņemtas ziņas par 14 
mirušiem leģionāriem, tajā skaitā atpakaļ atsūtīts 1 pabalsts. Pabalstu atsūta atpakaļ, ja leģionārs 
ir miris, vai  mainījis dzīves vietu un nav paziņojis. Pārstāvniecībā ir izveidota datu bāze par 
leģionāriem un saņemtajiem pabalstiem, izmaksu laikā tā tiek papildināta. 2023. gada 31. 
decembrī atlikums kontā leģionāru atbalstam, bija 14 523,91 EUR. 

2. Daudz bērnu ģimeņu atbalsts

2023. gadā pabalsti izmaksāti 97 daudz bērnu ģimenēm.  Katrai ģimenei ir noformēta sava kartīte, 
kurā ir norādītas ziņas par ģimenes stāvokli un pabalstu  izmaksām. Informācija par pabalstu 
izmaksu tiek ievadīta daudz bērnu ģimeņu datu bāzē. Visas izdrukas par veiktajām izmaksām 
katru gadu tiek nosūtītas zemju priekšsēžiem, kuri savukārt šo informāciju nosūta savu zemju 
nodaļām. 2023. gadā 66 ģimenes palīdzību ir saņēmušas vienu reizi, 28 ģimenes palīdzību ir 
saņēmušas divas reizes. Lielākus pabalstus saņem ģimenes, kurām ziedotāji speciāli atsūta naudu. 
Ar speciālām norādēm naudu ir saņēmušas 4 ģimenes. 2023. gadā ir izmaksāti 15 188 EUR, tai 

24



skaitā 35,- EUR pasta un bankas izdevumiem. Daudz bērnu ģimenes pabalstu var saņemt divas 
reizes gadā. DVCV 2023.gada valdes sēdē Liepāja tika pieņemts lēmums palielināt pabalstu 
ģimenēm no 85,- EUR uz 100,- EUR. 2023. gada 31. decembrī daudz bērnu ģimeņu kontā bija 3 
657,47 EUR. 

3. Audžubērnu ģimeņu atbalsts

2023. gadā palīdzību saņēma 38 aizbildņu ģimenes. Kopā izmaksāti 21 765,73 EUR EUR, tajā skaitā 
pabalstos ģimenēm 4 891,43 EUR un 16 874,30 EUR izmaksāts biedrības rīkotajiem sarīkojumiem, 
saskaņā ar ziedotāju norādi.  Pabalsti tiek izmaksāti sadarbībā ar Latvijas Audžuģimeņu biedrību, 
tās valde pieņem lēmumu, kurām ģimenēm maksāt un sarakstu atsūta uz pārstāvniecību, nauda 
tiek  izmaksāta. LAB pasākumiem ziedotā nauda tiek pārskaitīta uz LAB bankas kontu. 

4. Izglītības fonds

2023. gadā studējošo pabalsts tika izmaksāts 2 studentiem no izglītības fonda konta. Pabalsti tiek 
izmaksāti pēc sesijas nokārtošanas, divas reizes mācību gadā. DVCV nolēma atbalstīt 3 tehnikuma 
audzēkņus. Kopā no izglītības konta izmaksāts 1 500,-EUR. 2023.gada 31.decembrī Izglītības 
konta atlikums bija 1 489,28 EUR 

5. Leģionāru apgāde ar zālēm

2023. gadā par zālēm tika samaksāti  26 279,13 EUR.  Zāles tika dalītas Slokas ielā-122, katra 
mēneša pēdējā trešdienā.  Zāles atved Agris Briedis. Zāļu sadali veic daktere Vija Tīpaine un Maija 
Cālīte, dažiem leģionāriem zāles pieved Agris Briedis, un pieciem leģionāriem zāles pieved Anna 
Šņuciņa. Leģionāru zālēm atlikums uz 31.12.2023 g. bija 10 930,85 EUR. 

6. Pārstāvniecības darbība un nākotnes ieceres

DVCV Pārstāvniecībā Latvijā ir 3 valdes locekļi Māris Slokenbergs –Latvija, Gunta Reynolds - 
Kanāda un Ināra Sīkais – Austrālija.  Pārstāvniecībā paliek viens algots darbinieks: Evita Urmane, 
un pārstāvniecības darbus viņai palīdz veikt Anna Šņuciņa. Gunta Reynolds seko telpu īres 
maksām un zāļu pavadzīmēm. Ināra Sīkais turpina  sekot pārstāvniecībai  uzticēto līdzekļu 
kontiem. Māris Slokenbergs risina visus jautājumus, kas rodas birojam strādājot. 

 DVCV pārstāvniecības telefons ir 26003780. Birojs bieži strādā attālināti, nepieciešamības 
gadījumā tiek strādāts no biroja. 

2023. gadā Pārstāvniecības darbinieki turpina iesākto palīdzības darbu. Uz šo brīdi mums ir 
kontakti ar 24 leģionāriem. Zāles saņem 12 leģionāri un 29 leģionāru atraitnes. 

DVCV Pārstāvniecības Latvijā Valdes priekšsēdētāja Gunta Reynolds 

DVCV Pārstāvniecības Latvijā valdes loceklis Māris Slokenbergs 

DVCV Pārstāvniecības Latvijā valdes locekle Ināra Sīkais 

25



Naudas ziedojumi leģionāru atbalstam 2023. gadā  konts 531003 

KANĀDA KOPĀ:  1 682,- 

30.06.2023 DV Toronto nod. 1 006,- 

21.12.2023 DV Toronto nod. 676,- 

ASV KOPĀ:   225,- 

09.03.2023 DV apv. Ročesterā 90,- 

09.03.2023 Edvīns Upīts 35,- 

Atlikums no 2022. g.   19 571,41 EUR 
Ziedots leģionāru atbalstam 2023. g. 1 907,-EUR 

Atgriezti izmaksātie ziedojumi 2023. g. 220,-   EUR 
Izmaksāts leģionāriem 2023. g. 7 174,50 EUR 
Atlikums uz 2024 g.  14 523,91 EUR 

Naudas ziedojumi zālēm 2023. gadā 

AUSTRĀLIJA KOPĀ:    7 575,60 

03.05.2023 DV Sidnejas nod.    600,- 

30.10.2023 DV Melburnas nod. 2 906,50 

30.10.2023 DV Pertas nod. 1 162,60 

30.10.2023 DVAV 2 906,50 

ASV KOPĀ:   5 248,18 

03.05.2023 DV apv. Čikāgā  23,- 

03.05.2023 DV apv.Dienvidkalifornijā   692,18 

03.05.2023 
25.07.2023 

DV apv.Linkolnā 
DV apv.Linkolnā 
DV apv.Linkolnā KOPĀ: 

4 353,- 
   180,- 
4 533,- 

ANGLIJA KOPĀ:   300,- 

27.01.2023 DVF Notinghamas nod.    300,- 

KANĀDA KOPĀ:  13 243,- 

08.05.2023 
03.11.2023 

DVKV 
DVKV 
DVKV KOPĀ: 

 6 635,- 
 6 608,- 
13 243,- 

2023.gads 

 atlikums no 2022.g.       10 843,20 EUR 
 zālēm saziedoti  2023. g.   26 366,78 EUR 
 zālēm izlietoti  2023. g.      26 279,13 EUR 
 atlikums uz 2024. g.        10 930,85 EUR 

Naudas ziedojumi ārkārtas palīdzībai leģionāriem 2023. gadā 

Atlikums uz 2024.g.   6 504,68 EUR 

26



Naudas ziedojumi audžuģimeņu atbalstam 2023. gadā  konts 531020 

KANĀDA KOPĀ:  13 444,93 

24.02.2023 
11.08.2023 
03.11.2023 

DV Kanādas valde 
DV Kanādas valde 
DV Kanādas valde 
DV Kanādas valde kopā 

1 353,- (Lieldienu pas.) 
1 669,- (skolas akc.) 
1 652,- (Z svētku akc.) 
4 674,- 

11.04.2023 
30.06.2023 
21.12.2023 

DV Toronto nod.  
DV Toronto nod.  
DV Toronto nod  
DV Toronto nod. kopā 

1 312,- (ģimenēm) 
1 342,- (skolas akc.) 
1 352,-(ģimenēm) 
4 006,- 

24.02.2023 DV Kanādas vanadzes    203,- (Lieldienu pas.) 

17.03.2023 
13.11.2023 

DV Hamiltonas nod.vanadzes 
DV Hamiltonas nod.vanadzes 
DV Hamiltonas nod. vanadzes kopā 

2 231,- (Lieldienu pas.) 
2 000,- (Z svētku akc.) 
4 231,- 

04.12.2023 DV Toronto nod. vanadzes  330,93(L.Bērziņas ģim) 

AUSTRĀLIJA KOPĀ:   6 047,15 

22.02.2023 DV Adelaides nod.vanadzes   650,- (Cīrules ģim.) 

30.10.2023 DV Melburnas nod.   581,30 (ģimenēm) 

30.10.2023 DVAV   871,95 (ģimenēm) 

07.06.2023 
19.07.2023 
15.11.2023 

DV Sidnejas nod. 
DV Sidnejas nod. 
DV Sidnejas nod 
DV Sidnejas nod. kopā 

  898,65(Skolas akc.) 
  301,35(Skolas akc.) 
1 000,-(Z. svētku akc.) 
2 200,- 

30.10.2023 
30.10.2023 

DV Pertas nod. 
DV Pertas nod. 
DV Pertas nod. kopā 

1 162,60 (ģimenēm) 
    581,30(Skolas akc.) 
1 743,90 

ASV KOPĀ:    3 643,- 

09.03.2023 K.Rācenis  90,-   (lieldienu pas.) 

09.03.2023 
30.11.2023 

DV ASV valde 
DV ASV valde 
DV ASV valde kopā 

   896,75,-(lieldienu pas.) 
   873,-    (svētku pas.) 
 1 769,75 

27.06.2023 DV apv. Linkolnā 1 783,25 (skolas akc.) 

Atlikums no 2022. g.       8,56 EUR 
Ziedots audžuģimeņu  atbalstam 2023 g.       23 135,08 EUR 
Izmaksāts audžuģimeņu  atbalstam 2023 g.      21 765,73 EUR 
Atlikums uz 2024 g.       1 377,91 EUR 

27



Naudas ziedojumi daudzbērnu ģimeņu atbalstam 2023. gadā  konts 531002 

 KANĀDA KOPĀ:  9 080,- 

30.06.2023 
21.12.2023 

DV Toronto nod. 
DV Toronto nod. 
DV Toronto nod. kopā: 

3 355,- 
3 380,- 
6 735,- 

11.09.2023 
04.12.2023 

DV Toronto nod. vanadzes  
DV Toronto nod. vanadzes  
DV Toronto nod. vanadzes kopā 

1 352,- 
   993,- 
2 345,- 

AUSTRĀLIJA KOPĀ:   6 538,45 

03.05.2023 
10.11.2023 

DV Sidnejas nod.  
DV Sidnejas nod. 
DV Sidnejas nod. kopā 

  760,- 
2 000,- 
2 760,- 

30.10.2023 DV Melburnas nod.    581,30 

30.10.2023 DV Melburnas nod. van. 1 162,60 

30.10.2023 DV Pertas nod. 1 162,60 

30.10.2023 DVAV    871,95 

ASV KOPĀ:    2 678,- 

27.06.2023 DV apv. Linkolnā 2 678,- 

Atlikums no 2022 g.            549,02 EUR 
Ziedots daudzbērnu ģimeņu  atbalstam 2023 g.   18 296,45 EUR 
Izmaksāts daudzbērnu ģimenēm 2023 g.       15 188,- EUR 
Atlikums uz 2024 g.       3 657,47 EUR 

28



Naudas ziedojumi Karavīru piemiņas biedrībai Lestene 2023. gadā 

 AUSTRĀLIJA KOPĀ:    60 000,- 

07.03.2023 
19.07.2023 
20.07.2023 
21.07.2023 

DV Sidnejas nod. 
DV Sidnejas nod. 
DV Sidnejas nod. 
DV Sidnejas nod. 
DV Sidnejas nod. KOPĀ: 

35 946,- 
 9 054,- 
 8 000,- 
 7 000,- 
60 000,- 

ASV KOPĀ:   7 036,37 

13.09.2023 Astrida & Zigurds Riders    892,- 

13.09.2023 D. Blachens & book club Ročesterā    107,- 

13.09.2023 Dace Godvin Ročesterā  63,- 

13.09.2023 DV apv. Klīvlandē  4 458,- 

13.09.2023 E & J Reicis Ročesterā  89,- 

13.09.2023 Edīte Jordan Ročesterā  45,- 

13.09.2023 H & B Frigids Ročesterā  67,- 

13.09.2023 I & J Hazners  89,- 

13.09.2023 Ilze Shafano Ročesterā  45,- 

13.09.2023 Inga Reinegs gim. Ročesterā  89,- 

13.09.2023 Karlsonu ģim. Ročesterā  268,- 

13.09.2023 Līga Nuttere Ročesterā  45,- 

13.09.2023 Līga Zemesarājs  89,- 

13.09.2023 Mirdza Rošāns Ročesterā  45,- 

13.09.2023 R.Sockis & V.Baumanis Ročesterā  178,- 

13.09.2023 Rita Skostiņš  45,- 

13.09.2023 Saginavas latviešu klubs  45,- 

13.09.2023 Skaidrīte Johanson Ročesterā  45,- 

13.09.2023 Velta Zadiņa Ročesterā  178,- 

13.09.2023 Zane Āboliņa Ročesterā  67,- 

30.11.2023 Olga Jansons J. Augusta piem.  87,37 

LATVIJA KOPĀ:  700,- 

02.01.2023 -
06.12.2023 

Aivars Sinka    700,- 

 atlikums no 2022.g.       0,00 EUR 
 biedrībai saziedoti  2023. g.   67 736,37 EUR 
biedrībai pārskaitīti  2023. g.   1 200,- EUR 
no Lestenes kapu konta ieskaitīt E.Skreijas bērēm       500,-EUR 
atlikums uz 2024. g.       67 036,37 EUR 

29



Ziedojumi Karavīru piemiņas biedrībai Lestene (Bunkura atjaunošanai) 2023. gadā 

Kanāda KOPĀ:   507,- 

11.09.2023. DV Kanādas valde  507,- 

Saziedots 2023. g.       507,-    EUR 
Pārskaitīts 2023.g.    430,32  EUR 
Atlikums uz 2024.g.      76,68  EUR 

Ziedojumi Karavīru piemiņas biedrībai Lestene (Lestenes baznīcas atjaunošanai) 2023. 
gadā 

ASV KOPĀ:  178,- 

13.09.2023 E.Upītis   178,- 

Saziedots 2023. g.   178,- EUR 
Pārskaitīts 2023.g.   178,- EUR 

Ziedojumi Karavīru piemiņas biedrībai Lestene (muzejam) 2023. gadā 

ASV KOPĀ:   89,- 

13.09.2023 Māra Zeps ASV    89,- 

Saziedots 2023. g.     89,-  EUR 
Atlikums uz 2024.g.   89,-  EUR 

Naudas ziedojumi Vītolu fondam, kas nosūtīti caur DVCV pārstāvniecību Latvijā 2023. gadā 

 28.10.2023 DV Hamiltonas nod. Kanādā 7 807,- 

11.09.2023 Viesturs Zariņš DV Toronto nod. 6 757,- 

11.09.2023 DVKV 6 892,- 

14.08.2023 A. Zeltkalns Kanādā 2 003,- 

Kopā Vītolu fondam ziedots:      23 459,- EUR 

Kopā Vītolu fondam pārskaitīts: 23 459,- EUR 

30


	1. Parskatu vaks 2024(306325963.1)
	2. Kurzeme -Kurzeme dzejolis Bucins(306325958.1)
	3. satura raditajs 2023 parskatam(306324890.1)
	4. Aizsaules pievienojusie 2023 gada(306325907.1)
	5. Pilnsapulces Darba kartiba 2024. g. 18. maija(306325992.1)
	6. DV Kanada Protokols 2023(306326020.1)
	7. DV Kanadas Darbibas parskats 2023 g.(306324921.1)
	8. Kanādas Vanadžu Vadītājas Pārskats par 2023 gadu(306324910.1)
	9. DVH parskats_par 2023 g(306326025.1)
	10. 2023 DV Toronto priekšnieka ziņojums(306326057.1)
	11. Budžets24(306324639.1)
	12. DV K VANADŽU VALDES KASES PĀRSKATS 2023(306326064.1)
	13. DV Revizija zinojums 2023.g.(306326076.1)
	14. Zinojums par DVCV darbibu 2023(306135395.1)
	15. Parstavniecibas Parskats par 2023.g(306326079.1)



